
Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 201690 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2016 - PMC

Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento, sob 
demanda, de materiais de expediente, materiais de higiene 
e limpeza e utensílios de cozinha para o atendimento das 
necessidades do Poder Executivo Municipal de Colares.
Adjudicatárias:  ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
(CNPJ/MF nº 19.321.144/0001-78) pela oferta de R$ 785.742,60 
para o Grupo 1 (Materiais de expediente) e pela oferta de R$ 
913.401,98 para o Grupo 2 (Materiais de limpeza) e H A DE 
ARRUDA JUNIOR EIRELI   EPP (CNPJ/MF nº 22.703.764/0001- 
86) pela oferta de R$ 270.111,56 para o Grupo 3 (Utensílios de 
cozinha)
Adjudicação: 28.03.2016 Homologação: 07.04.2016
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de A. Rodrigues Jr.
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 951192

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 14042016/01 
-  TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de 
Medicamentos da Atenção Primária, Material  Hospitalar, 
técnico, Laboratório e odontológico para uso do Hospital 
Municipal e Postos de Saúde de Curionópolis - Pará - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 02 de maio de 2016. HORA: 
09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL 
-  Av. Minas Gerais,                   nº 190 - Centro - Curionópolis - 
Pará - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Trazer 
pen drive, Cartão do CNPJ e documento de Identifi cação ou 
pelo          e-mail licitacaocurionopolis@outlook.com - 
14 de abril de 2016 - Elizabeth Botelho da Silva - Pregoeira.

Protocolo 947882

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 14042016/02 
-  TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de 
Medicamentos da Atenção Básica para uso do Hospital 
Municipal e Postos de Saúde de Curionópolis - Pará - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 03 de maio de 2016. HORA: 
09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL 
-  Av. Minas Gerais,                   nº 190 - Centro - Curionópolis - 
Pará - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Trazer 
pen drive, Cartão do CNPJ e documento de Identifi cação ou 
pelo          e-mail licitacaocurionopolis@outlook.com - 
14 de abril de 2016.

Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira

Protocolo 950905

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
CONCORRÊNCIA Nº 08122015⁄01
CONVOCAÇÃO PARA 3ª SESSÃO

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Curionópolis, convoca a Empresa:         VANGUARDA GROUP 
PROPAGANDA LTDA, para comparecer à 3ª Sessão do certame 
a ser realizada no dia 19/04/2016 às 15 horas, à Av. Minas 
Gerais, Nº 190 - Centro - Curionópolis, 14 de abril de 2016 .

Elizabeth Botelho da Silva 
 Presidente CEL.

Protocolo 951006

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº2016050401. 
PROCESSO Nº80/2016 - CPL. Objeto: Aquisição de peças e 
acessórios para veículos leves e pesados, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Juruti e suas Secretarias, 
que ocorrerá dia 27/04/2016 às 9h00min. Inf. (93) 99174-8201. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº2016050402. PROCESSO Nº 
81/2016 - CPL. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços e exames laboratoriais especializados, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Juruti e Secretaria 
Municipal de saúde, que ocorrerá no dia 28/04/2016 às 9h00min. 
Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com.Rosani 
P. Castro Oliveira - Pregoeira.

Protocolo 951278

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2016-CELSEVOP/PMM. 
Concorrência (SRP) nº 015/2014/CEL/SEVOP/PMM. Processo 
Licitatório nº 061/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Gerenciamento da Qualidade da Água, com 
Fornecimento e Instalação de Estação de Tratamento de Água 
Sob a Forma de Comodato e Manutenção destas por um Período 
de 12 Meses, no Residencial Vale Do Tocantins, Bairro São 
Félix, Vila Sororó, Centro de Sáude Mariana Moraes, Centro de 
Saúde Liberdade, Centro de Zooneses; Jadim Bela Vista, Centro 
de Saúde Pedro Cavalcante (Laboratório), Crismu, Murumuru, 
Hospital Municipal de Marabá, Hoospital Materno Infantil e 
Centro de Saúde Hiroshi Matsuda no Município e Marabá/Pa, 
Atendendo a Portaria nº 2914/2011 do Ministério da Saúde para 
a Potabilidade da Água, de Acordo com as Exigências Legais 
e Demais Condições e Especifi cações Expressas Neste Edital 
e em Seus Anexos. Recurso: Próprio, Dotação Orçamentária: 
15.122.0002.2.086 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Cont./Empresa: Água Norte 
Soluções em Tratamento de Água Ltda - CNPJ: 15.622.879/0001-
80. Valor: R$ 469.967,16 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil 
Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Dezesseis Centavos). 
Assinatura: 13/04/2016. Vigência: Ficará adstrita a vigência 
dos respectivos créditos orçamentário do corrente ano, ou seja, 
válido até 31/12/2016. 

João Salame Neto 
 Prefeito de Marabá.

Protocolo 951274

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Extrato do contrato nº 19082015-1-PMM. Protocolo 871281 
do dia 03/09/2015, onde se lê: vigência: 19/08/2015 até 
31/12/2015. Leia-se: vigência: 19/08/2015 até 18/08/2016

Protocolo 949809

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
RESULTADO DA LICITAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
Pelo presente termo, a presidente da CEL da Prefeitura 
Municipal de Marituba/PA, torna público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de preços que trata 
a TOMADA DE PREÇOS Nº 6/20161703-01, que teve como 
objetivo “Execução de serviços de pavimentação asfáltica do 
tipo CBUQ, Bairro: Almir Gabriel, no município de Marituba/

PA. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO 
a TOMADA DE PREÇOS Nº 6/20161703-01e ADJUDICO a 
proponente vencedora: Rodoplan Serviços de Terraplenagem 
LTDA - EPP CNPJ: 07.014.625/0001-51, com o valor global de 
R$ 1.274.351,01 (Hum milhão, duzentos e setenta e quatro mil e 
trezentos e cinquenta e um reais e um centavo), vencedor desse 
certame nos termos da ata de sessão de julgamento. Sendo o 
Convênio nº 17/2016 com o valor de R$ 1.100.000,00 (Hum 
milhão e cem reais) e a Contrapartida R$ 174.351,01 (cento e 
setenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e um mil reais e um 
centavo). Vencedora do certame, nos termos da Ata de Sessão 
de julgamento da Habilitação e Proposta de Preços. Conforme 
propostas de preços. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. Data de assinatura: 11/04/16 - Ord. de Desp.: Mário 
Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 949831

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 06/04/2016 foi Adjudicado e no dia 07/04/2016 foi 
Homologada a Tomada de Preço Nº 002-PMO/2016; 
Objeto: Contratação de empresa especializada, através 
de empreitada global, com fornecimento de mão de obra, 
equipamento e material de primeira qualidade para execução do 
serviço de recapeamento e conservação de pavimentos viários 
“Tapa Buraco” com aplicação de concreto asfáltico - CBQU, por 
tonelada, emulsão na pintura de ligação na zona urbana no 
município de Oriximiná - PA, conforme as normas e condições 
deste Edital e seus anexos. Vencedor: RIBEIRO & PICANÇO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP, no valor de R$ - 
1.496.075,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Noventa e Seis 
Mil, Setenta e Cinco Reais). Recursos Próprios.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem Tomada de Preço Nº 002-PMO/2016. Contratante: 
Município de Oriximiná. Contrato nº 170/2016. Contratado: 
RIBEIRO & PICANÇO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- 
EPP, no valor de R$ - 1.496.075,00 (Um Milhão, 
Quatrocentos e Noventa e Seis Mil, Setenta e Cinco Reais),                                                                                                                                          
Objeto: Contratação de empresa especializada, através 
de empreitada global, com fornecimento de mão de obra, 
equipamento e material de primeira qualidade para execução 
do serviço de recapeamento e conservação de pavimentos 
viários “Tapa Buraco” com aplicação de concreto asfáltico - 
CBQU, por tonelada, emulsão na pintura de ligação na zona 
urbana no município de Oriximiná - PA, conforme as normas e 
condições deste Edital e seus anexos; Vigência: 08/04/2016 a 
04/010/2016.

Oriximiná - PA, 08 de abril de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná
Protocolo 949801

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CONCORRÊNCIA nº 006/2016 - Obj: Contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de obra de 
terraplanagem, drenagem superfi cial e pavimentação asfáltica 
em CBUQ da PA - 125, trecho: Rio Uraim/Entroncamento da BR - 
010. Data de Abertura: 16/05/2016 às 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.15/04/2016.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 032/2016. Obj.: Aquisição de 
combustível para atender a Secretaria Municipal de Saúde e 
Educação. Data de Abertura: 06/05/2016 as 09:00 hs. A 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


